
Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/791/

Código da publicação: 791

Data da emissão do comprovante: 15/08/2025 15:10:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

N° da Licitação/Ano: 64/2022

N° do Processo/Ano: 116/2022

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 23/11/2022 10:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 23/11/2022 10:00:00

Data de Abertura/Horário: 05/12/2022 10:00:00

Data da Disputa/Horário:05/12/2022 10:00:00

Valor estimado: Não definido
Objeto:
Aquisição de tablets, balança digital e cadeiras tipo poltrona, para atender as necessidades dos agentes
comunitários de saúde – ACS do município de Itaituba-PA.

https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/791/paquisicao-de-tablets-balanca-digital-e-cadeiras-tipo-poltrona-para-atender-as-necessidades-dos-agentes-comunitarios-de-saude-acs-do-municipio-de-itaituba-pap/


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Resumo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2022-PE.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2022.
Objeto: Aquisição de tablets, balança digital e cadeiras tipo poltrona, para atender as necessidades dos agentes
comunitários de saúde – ACS do município de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura:
05/12/2022, as 10:00 hora local. Acesso ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e
www.itaituba.pa.gov.br; informações: DICOM, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio
Municipal de Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro. 
 
 

ID Nº
Contrato

Tipo de
Contrato

Nome/Razao
Social Orgão Valor Início Término Extinto Ações

3.800.446 20220406 Contrato

PARAMED
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA - EPP

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE

16.875 21/12/2022 21/12/2023    

3.800.448 20220407 Contrato ARAUJO & SILVA
PAPELARIA LTDA

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE

20.400 21/12/2022 21/12/2023    

3.800.460 20220408 Instrumento
substitutivo MICROSENS S/A

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE

267.000 21/12/2022 21/12/2023    

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
27/12/2022 00:00:00 PARECER DE CONTROLE INTERNO Baixar

27/12/2022 00:00:00 TERMO DE ADJUDICAÇÃO Baixar

27/12/2022 00:00:00 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Baixar

27/12/2022 00:00:00 ATA FINAL Baixar

27/12/2022 00:00:00 ATA PARCIAL Baixar

23/11/2022 00:00:00 TERMO DE REFERÊNCIA Baixar

23/11/2022 00:00:00 PESQUISA DE MERCADO Baixar

23/11/2022 00:00:00 PARECER JURÍDICO Baixar

23/11/2022 00:00:00 ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS Baixar

http://www.tcm.pa.gov.br/
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3788985?sort=id&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3788985?sort=numero&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3788985?sort=numero&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3788985?sort=contratado.nomeRazaoSocial&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3788985?sort=contratado.nomeRazaoSocial&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3788985?sort=orgao.nomeExibicao&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3788985?sort=valorContrato&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3788985?sort=dataInicioVigencia&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3788985?sort=dataFimVigencia&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3788985?sort=tipoExtincaoContrato.nome&max=10&order=asc
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/517411a69d6bb5446acef2060ee4b8d7.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/018d4ec2161a54981f26f707904035d5.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/d75192d081eb0f422bef06f49c311767.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/c10d7f188fa2e98317cc581597259459.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/cada37fa2f20c9bc952ab136f698b4ff.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/e3d106233d474cfbc5fef4350368433a.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/11206ecd3e681f1198aaad7f38d93984.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/3b6857af2be32055b7b7e3bd8e0e9b2f.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/c830cfaf7f76bf6e332069eaf344dbfe.pdf


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Data Nome documento Arquivo
23/11/2022 00:00:00 JUSTIFICATIVA Baixar

23/11/2022 00:00:00 MINUTA DO CONTRATO Baixar

23/11/2022 00:00:00 EDITAL E ANEXOS Baixar

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
20220408/2022 MICROSE... 21/12/2022 21/12/2023 R$ 267.000,00 Visualizar

20220407/2022 ARAUJO ... 21/12/2022 21/12/2023 R$ 20.400,00 Visualizar

20220406/2022 PARAMED... 21/12/2022 21/12/2023 R$ 16.875,00 Visualizar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/afd457ac973a167d72696da72236f9ec.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/d415e5c4218395afa597ce390b78f02f.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/215ea23a58252983bb20e09e9243372c.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/876
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/875
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/874

